



Folkpartiet Liberalerna

nr 11

Motion till landstingsfullmäktige i  
Västerbotten 2014-08-21

## **Gemensam nämnd för primärvård och omsorg i Dorotea och Tåsjö**

Nedläggningen av vårdplatserna på sjukstugan i Dorotea och de konflikter som uppstått i kölvattnet drabbar Dorotea mycket negativt. Samtidigt finns också ett stort behov av nytänkande och nya verksamhetsformer för att organisera omsorg och vård i glest befolkade områden på ett bättre sätt än idag. Folkpartiet vill nu komma med ett förslag till nystart och utveckling av hälso- och sjukvården i Dorotea. Förslaget kan ge en bra och stabil vård och omsorg i Dorotea/Tåsjöområdet samt utveckla nya former för hur god omsorg, hälso- och sjukvård kan bedrivas i glest befolkade områden. Kvaliteten kan bli ännu högre än idag och förbättrad samverkan och samordning kan ge mer vård och omsorg för pengarna. Förslaget ger också helt nya möjligheter till samarbete i och med att det för första gången är två kommuner och två landsting som samarbetar på jämlika villkor.

### Folkpartiets förslag

Folkpartiets förslag innebär att primärvården och den kommunala omsorgen samt hemsjukvården i Dorotea kommun samt f d Tåsjö kommun i Strömsund läggs i en gemensam nämnd som bildas av Dorotea kommun, Strömsunds kommun, Västerbottens läns landsting och Jämtlands läns landsting. Fyra huvudmän med var sin organisation bildar en gemensam organisation för vård och omsorg. Förslaget skulle medföra ett återöppnande av sjukstugan i Dorotea och ett större underlag för vård och omsorg i ett geografiskt område som är lämpligt att samarbeta inom. Nämnden skulle också själv rekrytera personal till verksamheten.

### Geografiskt område

Dorotea kommun och Tåsjö f d kommun ligger parallellt på ömse sidor av länsgränsen. Båda områdena ligger i utkanten av respektive län. Mellan huvudorterna Hoting och Dorotea är avståndet drygt två mil. Områdena sträcker sig sedan i två smala band mot nordväst med stora områden med landsbygd. Sedan gammalt finns täta band mellan bygderna.

### Verksamhetens innehåll

En gemensam Närvårdsnämnd får huvudansvaret för primärvård/sjukstuga, hemtjänst, äldre- och handikappomsorg inom Dorotea och Tåsjö. Organisering i detalj får en utredning utvisa.

### Politisk ledning

Den politiska ledningen utgörs av en gemensam nämnd som tillsätts gemensamt av de parter som ingår i samverkan.

## Fördelar med förslaget

Förslaget gör att sjukstugan i Dorotea åter kan öppnas med ett större befolkningsunderlag än tidigare. Förslaget ger även befolkningen i Tåsjö tillgång till vårdplatser på närmare håll än idag. En gemensam vårdorganisation får också större möjligheter att organisera vård och omsorg mer lokalt anpassat än dagens system där fyra organisationer idag är ansvariga. Förvaltningskostnaderna borde kunna minskas genom att en organisation ersätter fyra andra. För brukare/patienter innebär det en klar förbättring genom att närheten till vårdplatser förbättras och att resurser frigörs som kan komma vården och omsorgen till del. Eftersom en gemensam nämnd på detta sätt är ett helt nytt sätt att arbeta, kommer säkert många nya och goda idéer fram om hur verksamheten kan organiseras på bästa sätt. Risken för konflikt mellan kommun/landsting minskar förhoppningsvis när man bildar en gemensam organisation. För medborgarna är fördelarna stora med en enda vård och omsorgsorganisation inom de glesare befolkade områdena. Organisationen kan göras attraktiv och nyskapande så att det blir lätt att rekrytera personal. Kostnaden för hyrpersonal borde minska kraftigt.

### **Yrkande:**

- Att landstingsfullmäktige ställer sig positiv till att inleda diskussioner med i första hand Dorotea kommun om bildandet av en gemensam vård- och omsorgsorganisation.
- Att landstingsfullmäktige beslutar att som en del i den gemensamma organisationen ska sjukstugan i Dorotea återinrättas.
- Att landstingsfullmäktige uppdrar till landstingsstyrelsen att utreda möjligheten till extern finansiering av inledningen av verksamheten med hänvisning till att verksamhetsformen är helt ny.

Nicke Grahn  
Folkpartiet